AVR-IoT Wx ハードウェア
使用者の手引き
AVR-IoT Wx ハードウェア使用者の手引き
本書は一般の方々の便宜のため有志により作成されたもので、Microchip社とは無関係であることを御承知ください。しおりの[は
じめに]での内容にご注意ください。
© 2020 Microchip Technology Inc. 使用者の手引き DS50002805B/J1 - 1頁
序文
重要: この文書は2つの違う製品、AVR-IoT WG(AC164160)とAVR-IoT WA(EV15R70A)に適用できます。両変

前項合法通信，指依電信規定作業之無線電信。
低功率射頻電機須忍受合法通信或工業、科學及醫療用 電波輻射性 電機設備之干擾。
5.4. 空中線型式の一覧
ATWINC1510-MR210は外部空中線の使用を許さず、単位部上のPCB空中線で検査されています。
6. ﾊｰﾄﾞｳｪｱ改訂履歴と既知の問題
この使用者の手引きは基板の入手可能な最新版についての情報を提供します。以下の項は既知の問題、旧版の改訂履歴、旧版が
最新版とどう違うのかについての情報を含みます。
6.1. 製品IDと改訂の識別
AVR-IoT Wx基板の改訂と製品識別子は2つの方法、Atmel Studio/MPLAB X IDEのｷｯﾄ ｳｨﾝﾄﾞｳ利用して、またはPCBの裏側の張り
紙を見ることによってのどちらかで見つけることができます。
Atmel Studio/MPLAB X IDEが走行しているｺﾝﾋﾟｭｰﾀにAVR-IoT Wxを接続することにより、ｷｯﾄ ｳｨﾝﾄﾞｳが飛び出します。ｷｯﾄ詳細下
で一覧にされる通番の最初の6桁が製品識別子と改訂を含みます。
助言: ｷｯﾄ ｳｨﾝﾄﾞｳはMPLAB® X IDEでﾒﾆｭｰ ﾊﾞｰのWindows(ｳｨﾝﾄﾞｳ)⇒Kit Windows(ｷｯﾄ ｳｨﾝﾄﾞｳ)を通して開くことができます。
同じ情報はPCBの裏側の張り紙で見つけることができます。殆どの基板はA09-nnnnrrとして平文で識別子と改訂を持つ張り紙を持
ち、ここでの”nnnn”は識別子で、”rr”は改訂です。制限された空間の基板は製品識別子、改訂、通番文字列を含むDataMatrix符号
だけの張り紙を持ちます。
通番文字列は以下の形式を持ちます。
 “nnnnrrssssssssss”
 n = 製品識別子
 r = 改訂
 s = 通番
AVR-IoT WG用の製品識別子はA09-3203です。
AVR-IoT WA用の製品識別子はA09-3349です。
6.2. AVR-IoT WG
6.2.1. 改訂9
些細なｼﾙｸ ｽｸﾘｰﾝ変更での新PCB改訂5
6.2.2. 改訂8
改訂8で使われるWINC1510 Wi-Fi単位部の注文符号はATWINC1510-MR210PB1961(ﾌｧｰﾑｳｪｱ19.6.1.)です。
J201とJ202(mikroBUSｿｹｯﾄ）とR204(mikroBUSｿｹｯﾄに5Vを印加するための0Ω抵抗)はこの版で実装されません。
PCB改訂4
AVR-IoT Wx ﾊｰﾄﾞｳｪｱ使用者の手引き
© 2020 Microchip Technology Inc. 使用者の手引き DS50002805B - 15頁
6.2.3. 改訂7
改訂7はMicrochip直販で入手可能な最初の改訂です。
改訂7で使われるWINC1510 Wi-Fi単位部の注文符号はATWINC1510-MR210PB1952(ﾌｧｰﾑｳｪｱ19.5.2.)です。製品ではﾌｧｰﾑｳｪｱ
が19.6.1版に更新されました。
J201とJ202(mikroBUSｿｹｯﾄ）とR204(mikroBUSｿｹｯﾄに5Vを印加するための0Ω抵抗)はこの版で実装されません。
新PCB改訂4、MCP73871 Li-Ion/LiPo充電器接続での問題修正
6.2.4. 改訂6
改訂6は早期採用者改訂です。MCP73871 Li-Ion/LiPo充電器や実装された電池ｺﾈｸﾀ部品を持たず、USBを通してだけ給電するこ
とができます。
J201とJ202(mikroBUSｿｹｯﾄ）とR204(mikroBUSｿｹｯﾄに5Vを印加するための0Ω抵抗)はこの版で実装されません。
改訂6で使われるWINC1510 Wi-Fi単位部の注文符号はATWINC1510-MR210PB1952(ﾌｧｰﾑｳｪｱ19.5.2.)です。製品ではﾌｧｰﾑｳｪｱ
が19.6.1版に更新されました。
PCB改訂3
関連ﾘﾝｸ 4.3.2. 電池充電器
6.3. AVR-IoT WA
6.3.1. 改訂1
AVR-IoT WAの改訂1は最初に公開された改訂です。ﾊｰﾄﾞｳｪｱはAVR-IoT WG改訂9と同じです。
Wi-Fi資格情報のﾄﾞﾗｯｸﾞ&ﾄﾞﾛｯﾌﾟ構成設定はこのｷｯﾄの改訂に於いて予め書かれた応用ﾌｧｰﾑｳｪｱで動きません。応用ﾌｧｰﾑｳｪｱをﾀﾞ
ｳﾝﾛｰﾄﾞして更新するには「2.1. 即時開始」に従ってください。
PCB改訂5
7. 文書改訂履歴
文書改訂 日付 注釈
A 2018年10月 初版文書公開
B 2020年3月 AVR-IoT WG改訂9で更新、AVR-IoT WAについての情報で更新
AVR-IoT Wx ﾊｰﾄﾞｳｪｱ使用者の手引き
© 2020 Microchip Technology Inc. 使用者の手引き DS50002805B - 16頁
8. 追補
8.1. 回路図
図8-1. AVR-IoT Wx回路図 (1/2)
11